
CONCURSO DE PRECIOS Nº01/24

“Adquisición de Útiles de Oficina”

APERTURA ELECTRÓNICA

FECHA:  10/05/2024

HORA: 11.00



CONCURSOS PRECIOS Nº 01/2024

Pliego de condiciones particulares

1.- OBJETO DEL LLAMADO
La Facultad de Información y Comunicación convoca a Concurso de Precios 01/24 cuyo objeto es:
Adquisición de Artículos de Oficina
Los oferentes deberán cotizar según el siguiente detalle:

Descripción Cantidad

1 GRAFO DE 0.5 MM (cajas) Hasta 2

2 BOLÍGRAFO Hasta 200

3 TINTA PARA SELLO Hasta 10

4 CINTA ADHESIVA MÁGICA Hasta 20

5 GRAFO DE 0.7 MM (cajas) Hasta 2

6 BORRADOR PARA PIZARRA Hasta 30

7 BIBLIORATO FORRADO EN PVC Hasta 60

8 NOTA DE HOJAS AUTOADHESIVAS Hasta 355

9 BANDERITAS (REPOSICIONABLES) Hasta 100

10 Hasta 10

11 MARCADOR PERMANENTE Hasta 50

12 CAJA ARCHIVADORA DE PLASTICARTON Hasta 40

13 ESCUADRA Hasta 10

14 PAPEL CANSON Hasta 100

15 PAPEL EMBALAJE Hasta 100

16 PAPEL PARA ROTAFOLIO Hasta 500

17 Hasta 305

18 PAPEL AUTOADHESIVO TIPO CONTACT Hasta 10

19 SOBRE Hasta 500

20 CINTA ADHESIVA DE POLIPROPILENO PARA EMPAQUE Hasta 170

21 Hasta 215

22 MARCADOR A FIBRA PARA PIZARRA Hasta 72

23 MARCADOR A FIBRA FLUORESCENTE Hasta 150

24 CUADERNO CON ESPIRAL Hasta 100

25 CARPETA CON BROCHE TIPO ACCO Hasta 20

26 HILO SISAL Hasta 10

27 CLASIFICADOR TIPO FUELLE Hasta 10

Nro. Ítem

SEPARADOR DE PLÁSTICO

PAPEL PARA IMPRESIÓN Y/O FOTOCOPIADO

REVISTERO EN CARTÓN



2.-ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ítem 1.- GRAFO DE 0.5 MM (cajas)
Cantidad: Hasta 2 cajas
-cajas de 12 estuches x 12 minas o equivalente
   
Ítem 2.-BOLÍGRAFO
-Cantidad: Hasta 200 
-Color:Azul

Ítem 3.-TINTA PARA SELLOS
-Cantidad: Hasta 10 
-Color: Negro

Ítem 4.-CINTA ADHESIVA MÁGICA
-Cantidad: Hasta 20  
-Caracteristicas aproximadas:
-12 X 33 metros

Ítem 5.-GRAFO DE 0.7 MM (cajas)
-Cantidad: Hasta 2 
-cajas de 12 estuches x 12 minas o equivalente

Ítem 6.-BORRADOR PARA PIZARRA
-Cantidad: Hasta  30 
-Para pizarra blanca

Ítem 7.-BIBLIORATO FORRADO EN PVC
-Cantidad: Hasta 60 
-Tamaño oficio
-Color azul o negro

Ítem 8.-NOTA DE HOJAS AUTOADHESIVAS
A)-Cantidad: Hasta 170
-Tamaño: POS IT de COLORES 51mmX 51mm aprox.
B)--Cantidad: Hasta 185 
-Tamaño: POS IT de  COLORES 75mm X 75mm aprox.

Ítem 9.- BANDERITAS (REPOSICIONABLES)
-Cantidad: Hasta 100
- paquete distintos colores

Ítem 10.-SEPARADOR DE  PLÁSTICO
-Cantidad: Hasta 10 
-Características mínimas:
-Separador pvc A4
-paquete de 10 unidades diferentes colores



Ítem 11.-MARCADOR PERMANENTE
A)-Cantidad: Hasta 10 
-Para marcar CD 
-Color: negro
B)-Cantidad: Hasta 40 
-Punta fina
Color: negro

Ítem 12.-CAJA ARCHIVADORA DE PLASTICARTON
-Cantidad: Hasta 40 
-lomo 8cm 
-color: 20 negros y 20 verdes

Ítem 13.-ESCUADRA
-Cantidad: Hasta 10 
-30 cm 

Ítem 14.-PAPEL CANSON
-Cantidad: Hasta 100 
Mi-teints; color marfil o arena

Ítem 15.-PAPEL EMBALAJE
-Cantidad: Hasta 100 

Ítem 16.-PAPEL ROTAFOLIO
-Cantidad: Hasta 500 

Ítem 17.-PAPEL PARA IMPRESIÓN Y/O FOTOCOPIADO
A)-Cantidad: Hasta 300 resmas  
-Color: blanco
B)-Cantidad: Hasta 5 resmas 
Color: variados

Ítem 18.-PAPEL AUTOADHESIVO TIPO CONTACT
-Cantidad: Hasta 10
-Rollo de 1m

Ítem 19.-SOBRE
-Cantidad: Hasta 500 
-Sobre manila blanco 
-Tamaño A4

Ítem 20.-CINTA ADHESIVA DE POLIPROPILENO PARA EMPAQUE
-Cantidad: Hasta 170 
-Trasparente 



-Medidas:4.8 cm x 100 mts largo aprox.

Ítem 21.-REVISTERO EN CARTÓN
-Cantidad: Hasta 215
-Revistero de Cartón sólido, 3 mm de espesor,
- forrado con papel plastificado color negro. 
-Medidas: 30cm alto x 10 frente x 26  profundidad, 
-Y perforación en la cara más baja

Ítem 22.-MARCADOR A FIBRA PARA PIZARRA
-Cantidad: Hasta 72 
-Características mínimas:
-
Ítem 23.-MARCADOR A FIBRA FLUORESCENTE
-Cantidad: Hasta 150 
-Colores variados

Ítem 24.-CUADERNO CON ESPIRAL
-Cantidad: Hasta 100
-Cuaderno 96 hojas

Ítem 25.-CARPETA CON BROCHE TIPO ACCO
-Cantidad: Hasta 20 
-Carpetas de PVC con el broche acco incorporado.
Tamaño A4 si es posible.

Ítem 26.-HILO SISAL
-Cantidad: Hasta 10
-Rollo cuerda para atar expediente 

Ítem 27.-CLASIFICADOR TIPO FUELLE
-Cantidad: Hasta 10 
-Carpeta acordión 
-colores variados



3.- CONSULTAS Y PEDIDOS DE ACLARACIONES
Las consultas sobre el presente llamado deberán realizarse hasta el día 07/05/2023 hora 11:00 

vía mail, a compras@fic.edu.uy, las mismas, serán contestadas y publicadas en 

comprasestatales.gub.uy.

4.- FORMA DE COTIZAR

4.1)-Se deberá cotizar precios en moneda nacional en forma online en la página de compras 

estatales hasta el día 10/05/2023 hora 11:00

4.2)- Se dará validez únicamente a la cotización ingresada en la Tabla de Cotizaciones del sitio 

web de Compras y Contrataciones Estatales. De existir diferencias entre la cotización en linea y 

los adjuntos, se tomará como válido lo ingresado en la Tabla de Cotizaciones.

4.3) -Al momento de la adjudicación, deberá estar ACTIVO en el RUPE (Registro Único de 

Proveedores del Estado)

5.- ENTREGA DE MUESTRAS 

Las muestras se recibirán de martes a jueves en el horario de 11:00 a 14:00 hs,

hasta el 09/05/2024 inclusive, en la Facultad de Información y Comunicación en Sección

Compras (San Salvador 1944)

6.- PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA
 
El plazo de mantenimiento de la oferta no podrá ser inferior a 60 días , salvo que la Facultad se 

expida con anterioridad al vencimiento de dicho plazo. Se entiende por tal, el lapso durante el cual 

el oferente se obliga a mantener las condiciones de su oferta y el precio establecido en la misma, no

aplicándose ajuste alguno. El vencimiento del plazo establecido precedentemente no liberará al 

oferente, salvo que medie notificación escrita a la Facultad, manifestando su decisión de retirar la 

oferta, antes de la notificación de la adjudicación de la misma.  

7.- FORMA DE PAGO

Los pagos se efectuarán a través del SIIF dentro de los 30 días contados a partir de la fecha de 

presentación de la factura respectiva; la que deberá estar debidamente conformada.

El presente concurso de precios se rige por las normas establecidas en el T.O.C.A.F. 

mailto:compras@fder.edu.uy

